
KONZILIÁRNÍ PODPŮRNÝ 
A PALIATIVNÍ TÝM 

NEMOCNICE ŠUMPERK

KONZILIÁRNÍ PODPŮRNÝ 
A PALIATIVNÍ TÝM NABÍZÍ:

 vysoce odbornou a zároveň 
citlivou podpůrnou a další 
péči pacientům nemocnice 
v době vážné nemoci,

 zajištění otevřené komunikace 
mezi pacientem, rodinou 
a člen ošetřujícího týmu,

 naplánování další péče a cílů 
tak, aby bylo zohledněno 
zejména přání pacienta,

 podporu rodinným 
příslušníkům a všem 
zúčastněným v náročné 
životní situaci,

 doprovod celým obdobím 
péče v nemocnici.

Nemocnice Šumperk a.s., Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk

Pavilon P, přízemí, Pondělí až pátek: 7.00 -15.00 hod, T: +420 724 116 140

www.nemocnicesumperk.cz



Pavilon P, přízemí, Pondělí až pátek: 7.00 -15.00 hod, 

T: +420 724 116 140,   E: dagmar.remesova@nemocnciesumperk.cz

www.nemocnicesumperk.cz

KDO MŮŽE POŽÁDAT O PÉČI KONZILIÁRNÍHO, PODPŮRNÉHO 
A PALIATIVNÍHO TÝMU?

KDY POŽÁDAT O KONZILIUM?

ČLENOVÉ KONZILIÁRNÍHO TÝMU:

PRÁCE KONZILIÁRNÍHO TÝMU: VÝHODY KONZILIÁRNÍHO TÝMU:

Lékař ošetřujícího týmu, pacient či jeho rodinný příslušník, a to vždy po dohodě 
s lékařem, který vypíše žádost o konzilium. 

Základním pravidlem je: Raději dříve než později.
V okamžiku, kdy léčba nevede k vyléčení nebo je léčba komplikovaná a náročná. 
Včasná péče konziliárního podpůrného a paliativního týmu je přínosem pro pacienta 
a rodinu. Snaží se nabídnout pacientovi kvalitní život i v případě léčby závažného 
onemocnění. 

lékaři sestry zdravotně 
sociální 

pracovnice

krizový 
intervent

psycholog kaplani

 rozhovor s pacientem a rodinou
 rodinná konference
 plánovaní a nastavení další 
péče dle přání a potřeb pacienta

 zajištění kontinuity další péče
 řešení symptomů nemoci 
a ošetřovatelské péče

 intervence zdravotně sociálních 
pracovníků k řešení sociální 
problematiky

 intervence ostatních členů týmu – 
kaplan, krizový intervent, psycholog

 dle potřeby opakované intervence 
členů multidisciplinárního týmu

 zajistíme komplexní přístup k aktuální 
situaci pacienta a rodiny, 

 dovedeme otevřeně komunikovat 
s pacientem a rodinou o všech 
otázkách života, 

 nabízíme oporu v těžkém životním období,
 umíme ulevit a zmírnit symptomy, které 
závažné nemoci mohou přinášet,

 zapojujeme pacienty a jejich rodiny 
do rozhodování o zdravotní péči,

 podporujeme komunikaci mezi členy rodiny 
tak, aby bylo chápáno přání a vůle pacienta, 

 pomáháme plánovat péči v souladu 
s přáním a hodnotami pacienta.

Koordinátor týmu: Mgr. Dagmar Remešová


